
Příloha č. 2 
Věcné vyhodnocení projektu  

Číslo rozhodnutí MŠMT 31421/2013 

Poskytovatel dotace Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Název programu Rozvojový program Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v roce 2013 

Název projektu Pojď si se mnou povídat 

Název právnické osoby Základní škola a Mateřská škola Střelice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, Komenského 
585/2, 664 47 Střelice 

IZO školy 71011528 

 

Věcné vyhodnocení projektu: 

Projekt řešil: 
- Začlenění zásad logopedické prevence do ŠVP; 
- Včasné podchycení řečových nedostatků dítěte a následnou logopedickou prevenci; 
- Aktivní zapojení rodičů do logopedické péče v domácnostech za pomoci připravených materiálů a instruktáže 

logopedického asistenta; 
- Vyřešily se případy počínajících logopedických vad bez dojíždění do klinik a odborných logopedických center; 
- Návaznost prevence v MŠ na intervenci se speciálním pedagogem v rámci skupinové práce; 
- Zlepšení a zintenzivnění spolupráce školy a rodiny, včasné odhalení vad; 
- Podporu sebedůvěry dítěte sledováním vlastních výsledků vývoje řeči, systematický rozvoj řečových a komunikačních 

schopností usnadňující další rozvoj učení a socializaci dítěte. 
- Spolupráci v kolektivu a být jeho součástí; 
- Posílení týmové práce a kreativity v kolektivu; 
- Kolektiv odborně vyškolených pedagožek; 
- Vyčlenění a vybavení místnosti logopedickými pomůckami, nábytkem, PC a odbornými programy pro logopedickou 

prevenci. 
Projekt byl velice kladně hodnocen nejen pedagogy, ale i rodiče vítali pomoc při nápravě logopedických nedostatků. Škola 
v této aktivitě pokračuje i v roce 2014, protože jevem současné doby jsou problémy ve čtení a porozumění komunikaci 
z důvodu logopedické nedostatečnosti.  
 
 

 

Adresa webové stránky, na které je projekt zveřejněn: www.zsms.streliceubrna.cz 

 

Přehled o čerpání dotace v roce 2013 (v Kč) Dotace skutečné čerpání 

Neinvestiční výdaje celkem: 100 000,- 100 000,- 

 z toho platy   

 z toho OON 50 000,- 50 000,- 

 z toho odvody   

 z toho FKSP   

 z toho OBV celkem 50 000,- 50 000,- 

  

Jméno a podpis ředitelky/ředitele školy 
otisk razítka školy 

Mgr. Helena Fialová 

5.2.2014 

 

 


